

A
PRFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/CE
CONTROLADORIA GERAL
SETOR DE LICITAÇÃO
Pregão eletrônico nº 023/2021-SMS
BB: 867571

PROPOSTA COMERCIAL

1. DADOS DA EMPRESA

RAZÃO SOCIAL: HS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA LTDA - EPP

CNPJ Nº 24.802.687/0001-47

NIRE Nº 53202059344

CÓD. DA NATUREZA JURIDICA Nº 2062

CF/DF Nº 07.768.357/001-13

ENDEREÇO: SCN - Setor Comercial Norte, Quadra 4, Bloco B, Sala 702, Parte 251, Asa Norte, Cidade de Brasília, Distrito Federal, CEP: 70.714-020

TELEFONE: (61) 3968-9868

E-MAIL DE CONTATO: licitacao@hsprojetos.com.br

E-MAIL PARA ENVIO DE EMPENHOS: empenho@hsprojetos.com.br

DADOS BANCÁRIOS: Cód: 001- Banco Do Brasil, Agência: 1003-0, Conta: 50412-2

2. PREÇOS:

| ITEM: | EQUIPAMENTO /MARCA/ MODELO: | QUANT: | VALOR UNITÁRIO (R\$): | VALOR TOTAL (R\$): |
|-------|---|-----------|-----------------------------|-----------------------|
| 1 | Impressora multifuncional – Epson Ecotank L3150, USB, bivolt. Garantia de 24 (vinte e quatro) meses. Fabricante: Epson - Procedência: Nacional. | 55 Un. | 1.281,43 | 70.478,65 |

A
PRFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/CE
CONTROLADORIA GERAL
SETOR DE LICITAÇÃO
Pregão eletrônico nº 023/2021-SMS
BB: 867571

| | | | | |
|--|---|---------|--------|------------|
| | | | | |
| 4 | Tablet - Samsung Tab A (SM-T290), 8", 32GB, RAM 2GB. Garantia de 24 (vinte e quatro) meses. Fabricante: Samsung - Procedência: Nacional | 115 Un. | 931,51 | 107.123,65 |
| VALOR TOTAL: R\$ 177.602,30 (Cento e setenta e sete mil, seiscentos e dois reais e trinta centavos) | | | | |

3. ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS:

| Nº | ESPECIFICAÇÃO |
|----|--|
| 1 | IMPRESSORA JATO DE TINTA ECOTANK MULTIFUNCIONAL COLORIDA COM WIRELESS IMPRESSORA C/ TANQUE DE TINTA - IMPRESSORA CONTENDO FUNÇÕES DE: IMPRESSORA, COPIADORA E SCANNER; TECNOLOGIA: JATO DE TINTA, DISPONDO DE WI-FI. VELOCIDADE DE IMPRESSÃO: 33 PPM EM; CAPACIDADE DE ENTRADA DO PAPEL: 100 FOLHAS DE PAPEL A4; CAPACIDADE DE SAÍDA DO PAPEL: 30 FOLHAS DE PAPEL A4; RESOLUÇÃO MÁXIMA DE IMPRESSÃO: 5760 X 1440 DPI; CICLO MENSAL DE TRABALHO: ATÉ 7.500 PÁGINAS. |

A
PRFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/CE
CONTROLADORIA GERAL
SETOR DE LICITAÇÃO
Pregão eletrônico nº 023/2021-SMS
BB: 867571

| | |
|---|--|
| 4 | TABLET 8" WIFI 16GB ARMAZENAMENTO 2GB MEMORIA TELA LED: 1280X800 PIXELS DE 8 POLEGADAS COM PROPORÇÃO DE TELA DE 16:10. BATERIA: 5.100MAH. PROCESSADOR: 2GHZ. SLOT PARA CARTÃO SD: EXPANSÃO ATÉ 512MB. CÂMERA RESOLUÇÃO: 8MP. MEMORIA 2GB DE RAM. ARMAZENAMENTO MEMORIA FLASH: 16GB |
|---|--|

4. VALIDADE DA PROPOSTA:

60 (sessenta) dias, contados da data de abertura do pregão.

5. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:

O pagamento será realizado em até 10 (dez) dias úteis, contados da data de recebimento da Nota Fiscal/Fatura.

6. PRAZO/LOCAL DE ENTREGA:

A entrega será realizada em até 15 (quinze) dias, contados a partir da data de recebimento da Autorização de Fornecimento, os produtos serão entregues no local indicado na AF, dentro do municipio de Itarema/CE.

7. GARANTIA:

O prazo de garantia será de 24 (vinte e quatro) meses, contados da data de recebimento do objeto.

8. VIGENCIA CONTRATUAL:

O contrato terá vigência da data de sua assinatura até 31/12/2021, podendo ser prorrogado nos termos da Lei.

A
PRFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA/CE
CONTROLADORIA GERAL
SETOR DE LICITAÇÃO
Pregão eletrônico nº 023/2021-SMS
BB: 867571

9. DO REPRESENTANTE PARA ASSINATURA DE ATAS E CONTRATOS:

Nome: Haiston Queiroz Alves
E-mail: licitacao@hsprojetos.com.br
CPF: 934.916.381-00
RG nº 1.958.562 SSP/DF
Estado Civil: Casado
Cargo: Sócio-Diretor

10. DECLARAÇÕES:

Declaramos que no preço proposto estão inclusos todos os custos necessários para o fornecimento dos equipamentos, objeto do certame, como todas as despesas com a mão de obra a ser utilizada, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, comerciais e quaisquer outras despesas que incidam ou venham a incidir sobre o objeto desta licitação, e que influenciem na formação dos preços desta Proposta.

Declaramos total concordância com todas as condições estabelecidas no Edital do Pregão eletrônico nº 023/2021-SMS.

Brasília – DF, 28 de abril de 2021.

Atenciosamente,



**HS COMÉRCIO, LOCAÇÃO E MANUTENÇÃO DE EQUIPAMENTOS
DE INFORMÁTICA LTDA – EPP**
HAISTON QUEIROZ ALVES
SÓCIO
CPF 934.916.381-00



Av. Desemb. Armando de Sousa Lousada, 240
Monsenhor Edson Magalhães – Acaraú – CEP: 62.580-000
CNPJ: 11.539.841/0001-98
FONE: (85) 999.887.996



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021-SMS
NUM. BANCO DO BRASIL Nº 867571
À PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA
Comissão de Pregão

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA INFORMATIZAÇÃO DAS UNIDADES BÁSICAS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ

Data de Apresentação da Proposta: 28 de abril de 2021

| READEQUADA | | | | | | |
|---------------------|--|-----|---------|-----------|----------------|----------------------|
| Nº | ESPECIFICAÇÃO | UND | QUAN T. | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
| 2 | MICRO-COMPUTADOR COMPLETO TIPO 1 COMPUTADOR DESKTOP COM PROCESSADOR DE 7ª GERAÇÃO 3,0 GHZ, COM 4 NÚCLEOS, 6MB DE CACHE COM VÍDEO INTEGRADO. ARMAZENAMENTO SSD SATA III 240GB, MEMÓRIA RAM 8GB DDR4 2400MHZ. CONECTIVIDADE PLACA DE REDE WIRELESS 802.11 BGN, PLACA ETHERNET RJ45 10/100/1000MBPS, TECLADO MULTIMÍDIA COM FIO EM PORTUGUÊS (BRASIL) E MOUSE ÓPTICO COM FIO. PORTAS FRONTAIS: 2 PORTAS USB 3.0, 1 CONECTOR PARA FONES DE OUVIDO, 1 CONECTOR PARA FONES DE OUVIDO E MICROFONE (UAJ), 1 LEITOR DE CARTÃO DE MÍDIA INTEGRADO 5 EM 1. PORTAS TRASEIRAS: 4 PORTAS USB 2.0, 1 HDMI, 1 VGA, 1 PORTA DE ENTRADA DE LINHA, 1 PORTA DE SAÍDA DE LINHA, 1 CONECTOR PARA MICROFONE. LEITOR DE CARTÃO DE MÍDIA: 5 EM 1. MONITOR LED FULL HD DE 18 POLEGADAS WIDESCREEN. FONTE DE ALIMENTAÇÃO: 450 WATTS. SISTEMA OPERACIONAL INSTALADO LICENÇA ORIGINAL WINDOWS 10 PRO 64-BITS - EM PORTUGUÊS (BRASIL). | UND | 60 | goldentec | R\$ 2.800,00 | R\$ 168.000,00 |
| VALOR GLOBAL | | | | | | R\$168.000,00 |

Valor Total Global: R\$ 168.000,00

Proposta válida por 90 dias a contar da data de apresentação da proposta

Prazo para entrega dos bens conforme os termos do edital

Declaro estar ciente e de acordo com as exigências deste edital

Declaro cumprir plenamente os requisitos da habilitação

A empresa declara que, nos valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.

**ANTONIO
LEONARDO
BRAGA
ALVES:
9627340235**

3

Antonio Leonardo Braga Alves
Proprietário

Assinado digitalmente por
ANTONIO LEONARDO
BRAGA ALVES:96273402353
DN: C=BR, O=ICP-Brasil,
OU=Secretaria da Receita Federal
do Brasil - RFB, OU=RFB e-CPF
A3, OU=(EM BRANCO),
OU=18732686000170,
CN=ANTONIO LEONARDO
BRAGA ALVES:96273402353
Razão: Eu atesto a precisão e a
integridade deste documento
Localização: sua localização de
assinatura aqui
Data: 2021-05-11 14:49:33
Foxit Reader Versão: 9.7.1

FORTALEZA (CE) - 04 DE MAIO DE 2021.
PROPOSTA DE PREÇOS - ADEQUADA

AO(A) PREGOEIRO(A) DA,
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA - CE
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

REFERENTE PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 023/2021-SMS

DATA E HORA DE ABERTURA: 28 DE ABRIL DE 2021 ÀS 08:00HS

OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA INFORMATIZAÇÃO DAS UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ.

RAZÃO SOCIAL DA PROPONENTE: PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CNPJ: 20.365.863/0001-70 | IE: 06.338.610-10
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO - FORTALEZA - CE | CEP, 60.325-220
TELEFONE: (85) 3017-4769 | (85) 99642-4201
BANCO: BANCO DO BRASIL | AGÊNCIA: 1218-1 | CONTA: 55057-4

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 023/2021-SMS CUJO OBJETO É A AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA INFORMATIZAÇÃO DAS UNIDADES BÁSICA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE ITAREMA, CEARÁ, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA DO EDITAL.

A PROPOSTA ENCONTRA-SE EM CONFORMIDADE COM AS INFORMAÇÕES PREVISTAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DOS PRODUTOS OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUIMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA A PARTICIPAÇÃO DESTES CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

| ITEM | UNID. | QUANT | DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS | MARCA | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|--|-------|-------|---|-----------|----------------|---------------|
| 3 | UND | 60 | NOBREAK 700VA ENTRADA BIVOLT 115/220V E SAÍDA 115V. 5 TOMADAS. ESTABILIZADOR INTERNO COM 4 ESTÁGIOS DE REGULAÇÃO. FORMA DE ONDA SENOIDAL POR APROXIMAÇÃO (RETANGULAR PWM). DC START: PERMITE QUE O NOBREAK SEJA LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA. BATTERY SAVER: EVITA O CONSUMO DESNECESSÁRIO DAS CARGAS DA BATERIA. RECARREGADOR STRONO CHARGER: POSSIBILITA A RECARGA DAS BATERIAS MESMO COM NÍVEIS MUITO BAIXOS DE CARGA. INVERSOR SINCRONIZA DOR COM A REDE (PPL). CIRCUITO DESMAGNETIZADOR. ENTRADA MÓDULO DE BATERIA EXTERNO. | INTELBRAS | R\$ 429,96 | R\$ 25.797,60 |
| VALOR TOTAL: | | | | | | R\$ 25.797,60 |
| vinte e cinco mil, setecentos e noventa e sete reais e sessenta centavos | | | | | | |

| | |
|--|---------------|
| VALOR GLOBAL DA PROPOSTA: | R\$ 25.797,60 |
| vinte e cinco mil, setecentos e noventa e sete reais e sessenta centavos | |

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME O EDITAL

DECLARAÇÃO

- DECLARO QUE O PRAZO DE EFICÁCIA DESTA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS.
- DECLARO, SOB AS PENAS DA LEI, QUE OS PRODUTOS OFERTADOS ATENDEM TODAS AS ESPECIFICAÇÕES EXIGIDAS NO EDITAL E NA LEGISLAÇÃO EM VIGOR, EM ESPECIAL AQUELAS DETERMINADAS PELA ANVISA;
- DECLARO QUE OS PREÇOS ACIMA INDICADOS CONTEMPLAM TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIRETOS INCORRIDOS NA DATA DA APRESENTAÇÃO DESTA PROPOSTA INCLUINDO, ENTRE OUTROS: TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS, MATERIAL, DESPESAS ADMINISTRATIVAS, SEGURO, FRETE E LUCRO.
- DECLARO QUE, CASO ESTA EMPRESA SEJA VENCEDORA DESTA LICITAÇÃO, COMPROMETEMO-NOS A ENTREGAR OS PRODUTOS DENTRO DAS ESPECIFICAÇÕES DESTES EDITAL CONSTANTE DO ANEXO I.



PROFISSA

DISTRIBUIDORA



5. DECLARO QUE TODOS OS PRODUTOS OFERTADOS SÃO NOVOS, SEM USO E QUE NÃO SÃO, DE FORMA NENHUM, RESULTADO DE RECONDICIONAMENTO, REAPROVEITAMENTO OU REMANUFATURAMENTO.

6. DECLARO QUE TEMOS O PLENO CONHECIMENTO, ACEITAMOS E CUMPRIREMOS TODAS AS OBRIGAÇÕES CONTIDAS NO PRESENTE EDITAL.

PROFISSA DISTRIBUIDORA
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CNPJ: 20.365.863/0001-70
CGF: 06.338.610-0
ENDEREÇO: RUA JOÃO TOMÉ, 486 - MONTE CASTELO CEP: 60325-220 FORTALEZA CE
FONE: (85) 3017-4769 / (85) 99647-4201
E-MAIL: contato@profissadistribuidora.com.br
REPRESENTANTE: DAVI FERNANDES SOARES
CPF: 019.037.263-01 RG: 2004009055910-SSP-CE

BANCO BRADESCO
AGÊNCIA: 1234-3
CONTA: 0090730-8

Davi Fernandes Soares
PROFISSA DISTRIBUIDORA
PROFISSA DISTRIBUIDORA EIRELI - ME
CNPJ: 20.365.863/0001-70
Davi Fernandes Soares
CPF: 019.037.263-01 / ID: 2904.003.0559.10
Titular Administrador

FORTALEZA (CE) - 04 DE MAIO DE 2021.